Excelentíssimo Senhor Waldemar de Carli
DD. Prefeito Municipal de Veranópolis/RS

REQUERIMENTO PARA CONCESSÃO DE HABITE-SE

Venho por este requerer a Vossa Excelência que seja realizada a vistoria e consequente expedição do HABITE-SE para a edificação identificada abaixo.
Desde já me responsabilizo, sob pena de lei, que solicitarei ao Poder Público autorização para toda e qualquer modificação, acréscimo, cobertura ou demolição que a partir desde ato desejar promover em meu imóvel, ciente que após a expedição da Carta de Habitação não possa realizar nenhuma obra sem novo projeto aprovado, compromisso este que me responsabilizo em repassar aos adquirentes em caso de transferência desta propriedade.

PROPRIETÁRIO:
Nome: Clique aqui para digitar texto.
Endereço: Rua Clique aqui para digitar texto., Nº Clique aqui para digitar texto.
Bairro Clique aqui para digitar texto., Veranópolis – RS.
Telefones: Clique aqui para digitar texto.
OBRA:
Endereço: Rua Clique aqui para digitar texto., Nº Clique aqui para digitar texto.
                   Lote Lote. Quadra Quadra. Zona  Zona. Bairro Bairro.
Características:
                     ☐ Construção  ☐ Regularização  ☐ Acréscimo  ☐ Restauração
Habite-se:  ☐ Total     ☐ Parcial
Processo de Aprovação: Número./Ano.
Responsável Técnico: Clique aqui para digitar texto.   Telefones: Clique aqui para digitar texto.
Área Construída: Clique aqui para digitar texto.

Observações:
• O HABITE-SE SOMENTE SERÁ DEFERIDO COM A OBRA TOTALMENTE ACABADA E EM EXATA CONFORMIDADE COM O PROJETO APROVADO.
•   EFETUAR PAGAMENTO DA TAXA NA RETIRADA DO HABITE-SE.

Veranópolis, Clique aqui para inserir uma data..

_______________________________________                   ________________________________________
       Assinatura do Proprietário/Requerente                               Assinatura e carimbo do Responsável Técnico